
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NAM THANH MIỆN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH - UBND Nam Thanh Miện, ngày       tháng      năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 26/7/2025 của UBND thành 

phố về việc thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính 

phủ và Kế hoạch hành động số 07-KH/TU ngày 25/7/2025 của Ban Thường 

vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ 

Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn xã Nam Thanh Miện 

 

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính phủ và Kế 

hoạch hành động số 07-KH/TU ngày 25/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy 

thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát 

triển kinh tế tư nhân. 

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 26/7/2025 (Kế hoạch số 

173/KH-UBND) của UBND thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-

CP ngày 16/5/2025 (Nghị quyết số 138/NQ-CP) của Chính phủ và Kế hoạch hành 

động số 07-KH/TU ngày 25/7/2025 (Kế hoạch số 07-KH/TU) của Ban Thường 

vụ Thành ủy; Căn cứ đề xuất của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 64/TTr-KT ngày 

12/9/2025, Uỷ ban nhân dân xã Nam Thanh Miện xây dựng Kế hoạch triển khai 

thực hiện với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt và tổ chức thực hiện đầy đủ, đồng bộ, nhất quán các quan điểm, 

mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã được đề ra tại Nghị quyết 68-NQ/TW, Kế 

hoạch hành động số 07-KH/TU ngày 25/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy và 

Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 26/7/2025 của UBND thành phố; nâng cao 

nhận thức của cán bộ, đảng viên và nhân dân về vị trí, vai trò của kinh tế tư nhân 

trong phát triển kinh tế - xã hội của xã. 

2. Tạo bước chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, tư duy của hệ thống chính 

trị và nhân dân về vị trí, vai trò của kinh tế tư nhân trong phát triển kinh tế - xã 

hội của xã. 

3. Xác định rõ nhiệm vụ cụ thể, làm căn cứ để các phòng chuyên môn, đơn 

vị thuộc UBND xã tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện 

Nghị quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 138/NQ-CP và Kế 

hoạch hành động số 07-KH/TU, Kế hoạch số 173/KH-UBND. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu đến năm 2030 
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- Mỗi năm đăng ký thành lập mới ít nhất 70 hộ kinh doanh. 

- Phấn đấu có trên 140 doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn xã, đến năm 

2030 là 20 doanh nghiệp hoạt động/nghìn dân. 

 - Tăng số lượng doanh nghiệp sử dụng ứng dụng công nghệ cao và thương 

mại điện tử. 

- 100% hộ kinh doanh, doanh nghiệp mới thành lập được tiếp cận thông tin, 

tư vấn thủ tục hành chính, chính sách hỗ trợ của Nhà nước. 

2. Tầm nhìn đến năm 2045 

Khu vực kinh tế tư nhân của xã Nam Thanh Miện phát triển nhanh, mạnh, 

bền vững, có năng lực cạnh tranh cao; phấn đấu đến năm 2045 có trên 250 doanh 

nghiệp hoạt động trên địa bàn xã, hình thành một số doanh nghiệp lớn tầm cỡ, có 

vị thế, có thương hiệu trong thành phố. 

 III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

Nhiệm vụ cụ thể của các Sở, ngành, địa phương, đơn vị được phân công chi 

tiết gồm có 25 nhiệm vụ tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị 

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại Phụ lục, chủ động triển khai thực 

hiện; báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Kế hoạch này 

khi có chỉ đạo của thành phố, sở ngành và UBND xã. 

2. Phòng Kinh tế  

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, phòng, cơ quan, đơn vị theo dõi, đôn 

đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; thực hiện tổng hợp báo cáo tình hình 

thực hiện khi có chỉ đạo của thành phố, của UBND xã. 

3. Văn phòng HĐND-UBND xã 

Căn cứ kết quả, thời hạn báo cáo của các đơn vị để thực hiện đánh giá việc 

thực hiện nhiệm vụ Ủy ban nhân dân xã giao hàng năm đối với các đơn vị. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 68-NQ/TW, Nghị quyết 

số 138/NQ-CP, Kế hoạch số 173/KH-UBND và Kế hoạch này. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị 

- xã hội xã  

- Vận động hội viên, đoàn viên mạnh dạn khởi nghiệp, phát triển sản xuất 

kinh doanh; hỗ trợ nhau về vốn, kỹ thuật, kinh nghiệm. 

- Tổ chức các mô hình liên kết sản xuất, hợp tác tiêu thụ sản phẩm giữa hộ 

kinh doanh, doanh nghiệp và hợp tác xã. 
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- Tăng cường giám sát việc thực hiện các chính sách phát triển kinh tế tư 

nhân, phản ánh kịp thời những khó khăn, vướng mắc của cơ sở. 

6. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu thấy cần sửa đổi, bổ 

sung những nội dung cụ thể thuộc Kế hoạch, các phòng chuyên môn, đơn vị chủ 

động đề xuất, phòng Kinh tế để tổng hợp và báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét, 

quyết định./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố Hải Phòng; 

- Sở Tài chính; 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP Đảng ủy; 

- UB MTTQ xã; 

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT, PKT (Phong). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Quyết 



 


	bookmark24
	bookmark20
	bookmark93

		2025-09-12T14:50:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Quyết <phamvanquyet80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-12T15:00:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-12T15:00:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-12T15:00:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-12T15:00:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




